PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03.2016
№ 185
с. Мельниково

О внесении изменений в Порядок формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Шегарского района, утвержденный Постановлением Администрации Шегарского района от 30.12.2015 №974

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Шегарского района, утвержденный Постановлением Администрации Шегарсокго района от 30.12.2015 №974 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Шегарского района и Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Шегарского района»:

п.4 Порядка изложить в следующей редакции:

«Муниципальное задание должно содержать:
показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ);

порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения;

требования к отчетности об исполнении муниципального задания;
определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг;

порядок оказания соответствующих услуг;

предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
Муниципальное задание состоит из следующих частей:

1) требования к оказанию муниципальных услуг (в случае если учреждение оказывает муниципальные услуги);

2) требования к выполнению муниципальных работ (в случае если учреждение выполняет муниципальные работы);

3) контроль за выполнением муниципального задания и требования к отчетности.

В случае если муниципальное учреждение оказывает несколько муниципальных услуг или выполняет несколько муниципальных работ, соответствующая часть муниципального задания формируется из нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).

В муниципальном задании предусматриваются возможные отклонения установленных показателей объема, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным. Значения соответствующих отклонений утверждаются правовым актом уполномоченного органа местного самоуправления Шегарского района после его согласования с Управлением финансов Администрации Шегарского района.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2016 год с 1 декабря 2015 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шегарский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Шегарский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Шегарского района В.П.Ермоленко.

Глава Шегарского района                                                              В.Ф.Маргерт
Т.Г.Чернядева, 2-10-62
Лист согласования

К проекту постановления  Администрации Шегарского района  «О внесении изменений в Порядок формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Шегарского района, утвержденный Постановлением Администрации Шегарского района от 30.12.2015 №974

 (название проекта)
Проект подготовлен Управлением финансов Администрации Шегарского района
(название органа или структурного подразделения)
	Ф.И.О.

должность
	Виза*
	Дата

поступления

на согласование
	Дата

исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	 Е.Н. Извекова

Управляющий делами Администрации Шегарского района

	И.В. Саушкина

Начальник экономического отдела Администрации Шегарского района

	В.Б.Прищепов

Начальник юридического  отдела   Администрации Шегарского района

* Замечания по проекту постановления (распоряжения) прилагаются в письменном виде, о чем делается запись в графе «Примечание»

Т.Г.Чернядева, 2-10-62